□适用 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

七、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

26

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

188,795,927 78.66%   -2,794,927 -2,794,927 186,001,000 77.50%

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

12,691 0.01%   -12,691 -12,691 0 0.00%

3、其他

内资持

股

188,763,987 78.64%   -2,762,987 -2,762,987 186,001,000 77.50%

其中：

境内法

人持股

80,755,363 33.64%   -2,754,363 -2,754,363 78,001,000 32.50%

境内自

然人持

股

108,008,624 45.00%   -8,624 -8,624 108,000,000 45.00%

4、外资

持股
19,249 0.01%   -19,249 -19,249 0 0.00%

其中：

境外法

人持股

18,981 0.01%   -18,981 -18,981 0 0.00%

境外自

然人持

股

268 0.00%   -268 -268 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

51,214,073 21.34%   2,794,927 2,794,927 54,009,000 22.50%

1、人民

币普通

股

51,214,073 21.34%   2,794,927 2,794,927 54,009,000 22.50%

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

广东申菱环境系统股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

三、股

份总数
240,010,000 100.00%   0 0 240,010,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

网下配售限售

股
188,795,927 2,794,927  186,001,000 首发后限售股

2022 年 1 月 7

日

合计 188,795,927 2,794,927 0 186,001,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
15,011

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况